INDICAÇÃO Nº 55/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita viabilizar, junto ao setor competente da Administração Municipal, a construção de um poço artesiano no bairro Massaranduba, próximo à Igreja.

.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve-se ao fato de que com a proximidade de diversas cisternas e fossas, a qualidade da água está comprometida, colocando em risco a saúde de toda a comunidade.

Trata-se de assunto de relevante interesse, motivo pelo qual solicitamos especial atenção.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

PAGE